PAGE

[image: image1.png]

Территориальная избирательная комиссия

Матвеево-Курганского района

Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15 мая 2013 г.

№122-5
п. Матвеев Курган
	О количестве подписей избирателей, необходимом для регистрации кандидатов и предельном количестве подписей избирателей, представляемых для регистрации кандидатами на должность Главы Ряженского сельского поселения Матвеево-Курганского района Ростовской на  выборах 8 сентября 2013 года

В соответствии требованиями части 1 статьи 23, части 4 статьи 24 Областного закона от 28.12.2005г. №429-ЗС «О выборах глав муниципальных образований в Ростовской области»
Территориальная избирательная комиссия Матвеево-Курганского района

Ростовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Определить количество подписей избирателей, необходимое для регистрации кандидата на должность Главы Ряженского сельского поселения  Матвеево-Курганского района Ростовской области  на  выборах 8 сентября  2013 года в количестве согласно приложению №1.
2. Предельное количество подписей избирателей, представляемых для регистрации кандидата должность Главы Ряженского сельского поселения  Матвеево-Курганского района Ростовской области в количестве согласно приложению №1.
3. Настоящее постановление довести до сведения кандидатов, подавших письменное уведомление в Территориальную избирательную комиссию о выдвижении кандидатами должность Главы Ряженского сельского поселения   Матвеево-Курганского района Ростовской.
4. Разместить на сайте Территориальной избирательной комиссии настоящее постановление.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на секретаря Территориальной избирательной комиссии Г.В. Бухтиярову.
Председатель комиссии

О.Н. Галиченко
Секретарь комиссии

Г.В. Бухтиярова

Приложение № 1
к постановлению Территориальной избирательной комиссии Матвеево-Курганского района Ростовской области

от 15 мая 2013 года №122-5
Количество подписей избирателей, необходимое для регистрации кандидатов
и предельном количестве подписей избирателей, собранных в поддержку выдвижения кандидатов
на должность Главы Ряженского сельского поселения
Матвеево-Курганского района Ростовской области

на  выборах  8 сентября 2013 года
	Наименование выборов
	Количество избирателей зарегистрированных на территории
Ряженского сельского поселения
	Наименование поселения
	Количество избирателей зарегистрированных на территории Ряженского сельского поселения
	Необходимое количество подписей для регистрации

(ч. 4 ст. 24 Областного закона от 28.12.2005 г. № 429-ЗС –  0,5 % от числа избирателей, зарегистрированных на территории муниципального образования, но не менее 10 подписей
	Предельно допустимое количество подписей

(ч. 4 ст. 24 Областного закона от 28.12.2005 г. № 429-ЗС – если для регистрации кандидата требуется представить менее 40 подписей, количество представляемых подписей избирателей может превышать количество подписей, необходимое для регистрации кандидата, не более чем на четыре подписи)

	Выборы Главы Ряженского сельского поселения

Матвеево-Курганского района Ростовской области
	4750
	Ряженское сельское поселение

Матвеево-Курганского района

Ростовской области
	4750
	24
	28

Заместитель председателя  ТИК

Л.Н. Жилина